
 
 

 
P r e f e i t u r a d o M u n i c í p i o d e  
Wenceslau Braz - Estado do Paraná 

A d m i n i s t r a ç ã o  2021-2024  
Rua Expedicionários 200 – CP 16 – FONE 43-3528-1010 – e-mail prefeiturawb@hotmail.com 

 CNPJ 76.920.800/0001-92 – WENCESLAU BRAZ – PR – CEP 84950-000 

 

DECRETO nº 068/2024  

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a substituição de membros 
do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, e dá 
outras providências. 

 
 

O Senhor Athayde Ferreira dos Santos Junior, Prefeito Municipal de Wenceslau Braz, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e considerando a substituição 
de alguns representantes,  

 
 

DECRETA:  

 
 

Art. 1º - Alterar o Decreto nº 019/2024, nomeando o membro substituto à representação indicada 
ao Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM do Município de Wenceslau Braz-PR, a 
cumprir mandato no biênio vigente de fevereiro de 2024 a fevereiro de 2026:  
 
Conselheiros não governamentais: Representante de Entidade Religiosa: 
 
Titular: Silmara de Souza Carriel 
 
 
Art. 2° - Ficam mantidas as demais nomeações do Decreto nº 019/2024, de 21 de fevereiro de 
2024. 
 
Art. 3° - As nomeações do membro titular, mencionado no artigo anterior, são consideradas de 
relevante interesse público e não serão remuneradas. 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Wenceslau Braz, 13 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Athayde Ferreira dos Santos Junior 
Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeiturawb@hotmail.com

